³⁰ "Omnia principia reducuntur ad hoc sicut ad primum, impossibile est simul affirmare et negare"; *Summa Theol.*, II-II, 1, 7, c. "Veritas enuntiationis reducitur in prima principia per se nota sicut in primas causas; et praecipue in hoc principium quod affirmatio et negatio non sunt simul vera"; *In I Sent.*, 19, 5, 1, c. (Ver también nota 32).

³¹ *In De Divin. Nom.*, 7, 2. "Ratio enim discurrit considerando actus ac defectus et habitudinem unius rei ad aliam. Et nisi resolvat usque ad intellectum veritatis, vana est ratio. Unde quando accipit veritatem rei, habet eam quasi centrum"; *In Epist. ad Tim.*, 6, 1 (Marietti, n.238). "Verum est perfectio intellectus"; *Summa Theol.*, I-II, 9, 1, ad 3. "Veritas enim quaedam perfectio est intelligentiae, sive intellectualis operationis"; *SCG*, I, 60.

³² "In speculativis nihil prohibet id quod est unius demonstrationis vel scientiae principium, esse conclusionem alterius demonstrationis vel scientiae; primum tamen principium indemonstrabile non potest esse conclusio alicuius demonstrationis vel scientiae"; *Summa Theol.*, I-II, 13, 3, c. (Ver nota 30). Y,

8. La noticia de la actualidad de la realidad física extramental cae pues en el intelecto, concretamente en el *habitus principiorum*, e implica la mediación de la aprehensión de una forma del sujeto subsistente que realiza esa actualidad. En el *habitus principiorum*, "actualidad" aprehendida implica también verdad desnuda para el intelecto, verdad aprehendida de modo simple y absoluto. La reflexión metafísica depura la expresión de esa noticia en las nociones de "ente en acto", "actualidad sin más", "acto de ser", o bien en el primer principio de la metafísica "es el ente mismo el que no es contradictorio".

Dr. ORESTES J. GONZÁLEZ
Northview University Center
7225 N. Greenview Avenue
Chicago, 60626 Illinois (U.S.A.)

"non potest esse simpliciter vera scientia si desit recta aestimatio de primo et indemonstrabili principio"; *Summa Theol.*, II-II, 23, 7, ad 2.